
Pozměňovací návrh poslance Víta Rakušana  

k sněmovnímu tisku 188/0 

 

(vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 277/2013 Sb., o směnárenské činnosti, 

ve znění zákona č. 183/2017 Sb., a zákon č. 370/2017 Sb., o platebním styku) 

 

1. K části první, zákon č. 277/2013 Sb.: 

§13 

Informace před provedením směnárenského obchodu 

(1) Převyšuje-li částka složená zájemcem k provedení směny částku odpovídající 1 000 

EUR Provozovatel sdělí zájemci s dostatečným předstihem před uzavřením 

směnárenského obchodu informace uvedené v § 14 odst. 2 písm. a) bodu 1, písm. b) 

bodech 1 až 6, písm. c) bodech 3 a 4, včetně uvedení data a času jejich sdělení.  

(2) Informace podle odstavce 1 musí být zájemci sděleny v textové podobě, alespoň v 

českém a anglickém jazyce, v přiměřené velikosti, jasným a srozumitelným způsobem. 

Číselné údaje se uvádějí arabskými číslicemi. Textová podoba je zachována, jsou-li 

informace sděleny takovým způsobem, že je zájemce může uchovat a opakovaně 

zobrazovat. 

 

Odůvodnění poslaneckého pozměňovacího návrhu: 

Pozměňovací návrh se zabývá úpravou § 13 zákona č. 277/2013 Sb., kde je vymezena 

tzv. Informace před provedením směnárenského obchodu. V novele zákona, kterou 

připravila Vláda ČR, sněmovní tisk 188/0, a která cílí na lepší ochranu spotřebitele, je 

institut předsmluvní informace upravován pouze v případě směny nad 1 000 EUR. 

Pozměňovací návrh vrací institut předsmluvní informace zpět za všech situacích 

vzhledem k tomu, že ochrana spotřebitelů je řešena tím, že se může směna do 2 hodin 

od svého provedení stornovat. Pokud se osvědčí storno do 2 hodin, není problém 

Předsmluvní informace zrušit v horizontu 1 až 2 let. 

 


